АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2022 ___                                                                                                                 №__31_

Экз.№ __1___
р.п Новая Майна

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  от 24.12.2019 № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.12.2019 № 196 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 17/34 № 22.12.2021 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2020 № 14/41 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» ; решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» от 22.12.2021 № 17/35 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2019 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» с изменениями ( от 14.09.2020 № 114; от 16.03.2021 № 21) следующие изменения :
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансовому отделу администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области предусмотреть в бюджете  муниципального образования «Новомайнское  городское поселение» на 2022 год в общей сумме 2179,90000 тыс. рублей и на плановый период 2022-2024 годов предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной Программы на 2022 год- 2179,900  тыс. рублей., 2023 год- 2319,84060 тыс. рублей., 2024 год- 2360,76334 тыс. рублей.

1.2 Строку 9 паспорта муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Ресурсное обеспечение
Муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Предполагаемый общий объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области: 11263,64470 тыс. рублей, в том числе в 2020 год – 1973,97576 тыс. рублей; 2021 год – 2429,16500 тыс. рублей; 2022 год – 2179,9000 тыс. рублей; 2023 год –2319,84060  тыс. рублей; 2024 год – 2360,76334 тыс. рублей.
Распределение по мероприятиям в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

1.3 Приложение 2 Программы изложить согласно приложению 2
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования , и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
  4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                          С.А. Бочкарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального
образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
от_28.01.2022_____№___31____

Система мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Предлагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализаций мероприятий по годам, тыс. рублей

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Целью муниципальной программы- повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Задача  - создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления бюджетными средствами, в том числе функций и полномочий, связанных с реализацией муниципальной программы

	1
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района всего:
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	7091,10894
	1162,109
	1513,400
	1473,20
	1478,73360
	1463,663534

	1.1
	В сфере внешнего финансового контроля
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	132,000
	21,9000
	21,9000
	29,400
	29,400
	29,400

	1.2
	Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	98,0000
	19,6000
	19,6000
	19,6000
	19,6000
	19,6000

	1,3
	Осуществление внутреннего финансового контроля
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	73,1000
	14,2000
	14,2000
	14,9000
	14,9000
	14,9000

	1,4
	Осуществлению мер по противодействию коррупции, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих городских поселений
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	114,0000
	38,0000
	19,0000
	19,0000
	19,0000
	19,0000

	1,5
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	79,0000
	15,8000
	15,8000
	15,8000
	15,8000
	15,8000

	1,6
	В части градостроительной деятельности
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	107,5000
	21,5000
	21,5000
	21,5000
	21,5000
	21,5000

	1,7
	Организация досуга и обеспечения жителей муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области услугами организаций культуры
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	5431,05652
	799,83655
	1187,60
	1513,97060
	1595,54312
	1129,240113

	1,8
	Организация библиотечного обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение»
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	1056,44942
	231,27245
	213,800
	196,900
	200,25376
	214,223211

	2.
	Обеспечение деятельности финансового отдела. Всего:

в том числе:
	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Новомайнское городское поселение
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	4172,53876
	811,86676
	915,7650
	706,700
	841,1070
	897,10000

	Всего:

	Всего, в том числе
	11263,64470
	1973,97576
	2429,165
	2179,90
	2319,84060
	2360,76334

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	11263,64470
	1973,97576
	2429,165
	2179,90
	2319,84060
	2360,76344

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению  администрации муниципального
образования «Новомайнское городское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  от 24.12.2019 № 211 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами муниципального образования «Новомайнское
городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

        В соответствии с бюджетом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 25.12.2019 №17/55, руководствуясь Правилами разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское  городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области,  утвержденными постановлением администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области от 16.12.2019 № 196 подготовлен проект муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального  образования «Новомайнское  городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
     В изменении проекта постановления предусматривается уточнение сумм бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 года.
      Разработанный проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

Глава администрации                                                             С.А. Бочкарев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
             ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО  ОБОСНОВАНИЯ

к постановлению  «О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2019г № 211  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
 Ульяновской области»

      Разработанный проект постановления  «О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2019г № 211  «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» предусматривает финансирование из бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 года, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.12.2021 №17/35общая сумма   на пять лет составит  11263,64470  тыс. рублей, в том числе по годам:
2020год -   1973,97576   тыс. рублей;
2021год -   2429,16500  тыс. рублей;
2022 год -   2179,90000 тыс. рублей;
2023 год- 2319,84060 тыс. рублей;
2024 год -2360,76334 тыс. рублей

Начальник финансового отдела                                              Н.В. Ирбахтина